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Republika e Kosovds -- Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova -.Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushis
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

858 . NJOT'TIM MBI VENDIMIN E AUTORIT'ETIT K
Sipas Nenit 2L4 dhe 43.1 ft Rregullores pdr Prokurimin pul

Titulli i kontrat€s: *NDiiRTIMI I GARAzHiis fiin AUTOAMB{
OBJEKTTN E, Rr rii Qrmr-s Uii nraprusHii'

Nurnri i aktivitetrit te prokurimit:

,{NCAT NE

Nr'i prokurimit 626-23-5588-5-2-1
Nr i brendshim 626-23-0rr-5-2-l

Nr. Emri dher adresa Operator€ve Ekonomik pies6marr€s Pdrsl krimi i cmimit €
I "TRIANGiLE" Sh{.P.K. rr.Brigadal 23, Suharekd 18,462.00

2. Grup i Operatordve Ekonomik Selami Elshani B.l.; FLO-
CO SH.P.K. SLAPUZHAN 8,495.90

3. Grup i Operatordve Ekonomik TIMEPROJECT SH.P.K.;
FATMIR KRYEZIU B.l. Rr.Holqer Petersen. Prishtin6 2r.874.40

Renrltati i aktivitetit te prokurimit:

Kotnuna e Mamushds-Zyra e ProkurimrrT anulon aktilitetin e prokurir
"NDiiRTrMr r GARAZITiiS piin AUToAMBUL-rrNCrrJr x$t osrnxrrN n: nl r*;
dhe me nr. tE prokurimit tii lartcekur.

Data: 07.07.2023

Emri dhe mbiemri |ZPP: Gqzmend Gashi

.\\
Ndnshkrimi W,rcf //vv t

K6shilld juridike: Qdo pal€ e interesuar e cila mendon se td drejtat e tij/saj 
,

i autoritetit kontr:tktues giatd kryerjes s€ k€tij aktiviteti tE prokurimit, n
rishqyrtim prand Autoritetit Kontraktues, 

, 
nd baz6 td nenit 108/A tS

Prokurimin Publik ti Republikds se Kosovis, i ndryshuar dhe plot€suar me
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05lL-092 ne adres€n e Autoritetit Kontrak
elektronike.

'Ketij furmulari i bashk6ngjiten edhe letrat standarde te njoftimeve: , 845,842 dhe
- TE raportohet n€ gdo dokument apo k€rkes€ nd lidhje me kdtd aktivitet td prokurimit

me titull:
(MF-s Nii I\{AMUS

ni shkelur ngn ven{
nd td bdj€ kdrkesii
giit Nr. 04lL-042 t

$in Nr. 04tL-237,U
es, p€rmes platforl

per anulim t€ tenderit.



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova -.Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushis
Mamu5a - Munici Of Mamusa

846 - Letdr standard pdr tenderuesin e

Mamursh€ m6: 07.017.2023
Komuna e Mamush€s- Zyra e Prokurimit

P6r: Operatorin lEkonomik-'TRIANGLE' SH.P.K. rr,Brigada123, Su

NDIIIRTIMI I GARAZHiiS PER AUTOApIBULANCAT NT OBJEK
Nii lvran{usut

VE nderuar/aZ.Znj. Arian Byffqi

rN E Rr TE QKiv{F

Faleminderit qd mor€t pjesd nd procedurdn e lartsh€nuar te prokurimit publik. ra €shtd udh€heqpr
pajtim me Ligjin ptir Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe p
ligjin Nr. 05iL-068 rlhe ligjin Nr. 05/L-092, siq citohet nd vazhdim .'LPP".

me ligjin Nr. 04/Li23

Tenderi juaj dshtd vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhena nd
ne Dosjen e Tenderil.

ftimin pdr Kontrat$

Me ltceqardhje ju njoftojmd se tenderi i paraqitur n5a anajuaj nuk qe i ngase tenderirj
p6rmban qmime qii e ka tejkaluar buxhetin e AK-s p6r kiti projekt edhe pe qd i keni
kerkesat e dhdna nd njoftimin e kontratds dhe ne dosjen e tenderit.

Ju informojmi se tenderi nd fjali €shtd anuluar dhe do t€ rishpallet
rishqyrtim.

afatit p6r k€r'kesal

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds s€ prokurimit publik, ka LPP apo rregullat
zbatueshme, ju keni t€ drejt€ te parashtroni ankese prand Autoritel.it Kontraktues, bazE td nenil: 108/rA
Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikes se Kosovds, i nd
Nr. 04rL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

dhe plotesuar me ligji

Dh€nia e kontrat€s dshte e pdrkohshme dhe nuk pdrb€n nje marrdveshje kont
intervalit, gjatd td cilit ofertuesit e pasuksesshdm rnund td kirkojnd shqyrtimin e

deri n€ skadinin

Edhe ndse nuk kemi qene ne giendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja kdsaj here, jmd se do td vizhdohi
shfaqni interesim pdrr nismat tona td ardhshme td prokurimit .

Bashkengjitur me ktit€ letdr €sht€ vendimi per dhenie td kontrates

Me respekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe mbiemri i Zivrtqrit tii Prokurimit

imit.

626-23-011-5-2-l

' Td raportohet nd gdo dokument apo k€rkesd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.



Republika e Kosovds.- Kosova Curnhuriyeti
Republika Kosova * Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi * Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa

B4ZLetEr standarde p6r tenderuesiz e elimin t4

Mamushii me : 07 .107.2023

Kornuna e Mamushiis - Zyra e Prokurimit Mamushi)

Ftir: Grup iOperator6ve Ekonomik Selami Flshani B,l.; FLO-CO

: Titulli:
o.rtAPJA E pUSrT NE OBJEKTTN E Rr rf QrcUr-.s Nii MAMUSHi1'

I nderuar z. SelarnLi Elshani

Faleminderit qd moret pjes€ nd procedurdn e lartshenuar te prokurimit
udhehequr nd pajtim me Ligiin pdr Prokurimin Publik te Republikds se
ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe
citohet n€ vazhdim "LPP ".

T'enderi juaj dshti! vlerHsuar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave
kontrates dhe nd dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni
arsyeve nd vijim:

Nuk e keni dordzuar:

tr Certifikatat apo d€shmitd e kerkuara te cilat tregojne apo pohojnd se
nga ndonjd masd ndn Nenin 65 td LPP'

tr Certifikatdn, dokumentin ose ndonjd ddstlmi tjet€r td mjaftueshme te
LPP pdr te deshm'uar pdrshtatshmdrind profesionale tuaj;
X pgsnmi td mjiaftueshme, sig dshte pershkruar n6 nenet 68 dhe
arsyeshem se i ptirmbush kdrkesat minimale te kapacitetit profesional,
saktdsuara nd dosjrm e tenderit apo nd njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj dshti! i papdrgjegjshdm:

. SLAPUZHAN

nder

t€ LPP, qe

o Kio kftr u drejtohet tenderuesve/knndidatdve qii jan6 eliminuar; tenderi)t e ti) ciliive
mdtutjeshme ngase kand qenii te pa piirgjegishiim dhe tii parregullt .

" Td raportohet ne gdo dokument apo kdrkesd n€ lidhje me aktivitetin e profrurimit.

626-23-5588-5-2-1
626-23-0tt-5-2-l

r efuzuar nga pj e.s dm a I 7j a

lik. Procedrrra
rsovds Nr. 04/L-0{2,
gjin Nr. 05/L-092; s;

dhdna n€ njoftimin
iminuar p€r shka[

sipas Nenit {6

nanciar dhe tekni



tr
tr
tr
tr
tr
tr

Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurise sd tenderit;
Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si d*het Formularin pEr
Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshrnerisd se tenderit:
Ntrl< e keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve td kdrkuara;

Nuk e keni paraqitur deklaraten pdr specifikimimet teknike t6 objektit t
Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila iclentifikon nenkontraktuesit e
rclevant te prokurimit;

E Nuk keni iaraqitur deshmi pdr realizimin e projekteve te ngjashme.
E Nuk keni paraqitur ddshmite e kdrkuara per mjetet dhe pajisjet
kontrat€s.
E Nul< keni ofruar informatat e kdrkuara per sqarimin e tenderit
E Nul< keni ofruar: ddshmit6 ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomin Nuk e keni paraqitur planin dinamik p6r kryerjen * puneuu sipas specifi

ffiWiffiWwM.q
ARSYETIM

Ju jeni diskuaXifikuar per keto arsye :

NE closje td tend,erit dhe njoftimin p6r kontratd tek seksioni ll.
TENDERIT (FDT)n6 nenin 5.2 6sht6 kdrkuar nga operatorEt E
hartojnE, n6nshkruajn6 dhe vulosin dhe ta tor6zojn6 me
ekzekutim td kontratds sipas sepecifikave teknike t6 kdrkuara n6 dos' Plani dinamik nuk duhet tE jet6 mi' i gjat6 se 30 (tridhjet6) dit6
urdhdnblerjds nga Autoriteti Kontraktues.

Nd rast td mos p6rmbushjes sE k6tij kushti o.E. do t6 konsiderohet
oferta do ti refuzohet dhe do tE qoi6 n6 eliminimin e operatorit ekonor

Ju me tenderin tuaj nuk keni dordzuar planin dinamik sikur

Gjithashtu nd dosje td tenderit dhe njoftimin p6r kontratd tek
DHENAVE rE rerubeRtr (FDT) n6 nenin 9.1 & 9.L xdrresat mbi r

profesionale nd pik6n f 6sht6 parapard kiirkesa sivijon:

1. operatori ekonomik ose grupi i operatoreve Ekonomik duhet t€
pirfunduar me sukses projekte ti ngiashme n6 tri vitet e fundit
kontrat€ nd vlere prej jo mi pakd se 18,000.00 € (tet6mbEdhjetd mij6

Dhe si ddshmi €sht6 k€rkuar:

l. Lista e projekteve tE realizuara p6r sh€rbime t6 ngiashme n6 tri
pirmbaj€ pundt e pdrfshira; shumdn e kontrat€s; dat6n dhe pranuesin e dis
ose "Raport" pir realizimin me sukses ti Kontratis. (i) Kur pun€t jan6 b6r6
nE Kosovd ose nd nj€ vend tjet6r, p6r d6shmi t€ k6tij shErbimi sh6
(certifikatave) td riind6sishme ti ldshuar ose ti bashki n€nshkruara nga
punit jan€ bdrd p6r njd blerds privat, pir dishmi t6 k6tij shdrbimi sh€iben
n6nshkruar nga bler€si dhe evidentimi i sh€rbimit td tiltd si dhe d€shmia p6r
transaksioni bankar: fatura etj).

Ju me tenderin tuaj keni dorizuar disa referencao mirdpo nuk kan6 qeni tifjali" :

e tenderit

per realizirnin

dhe financiare
it teknik

E TE DHENAVE|
pjes6marr6s q&i

planin dinamik i

e tenderit.
data e marrjes

lpa

6 kdrkuar m€ lart6.

oni ll. FLETA E
teknike d

ofrojd ddshmi qS;

data e njoftimit lpi
)

e fundit e cila duhet

njd autoritet pubti
kopja e certifi
iteti i till6; (ii) Ku

e gdo dokumg
kryerjen e

shme me projekti{



Lishimet e cekura md lartd kand bdrd qi ju tE elitninoheni nga pj
ni tenderin ni fjal6

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedur€s se prokurimit publik, ka
zbatrueshme, ju keni t€ drejte te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktue
Ligiit Nr. 04lL-042 per Prokurimin Publik t€ Republikes $e Kosov6s, i
Nr. 04/L-237,ligtrinNr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene ne gjendje t'i pdrdorim sherbimet tuaja kdsaj
vazhdoni te shfaqni interesim per nismat tona te ardhshrne te prokurimit .

Me respekt,
Ga:zmend Gashi

rrja e m6tutjesfr

kelur LPP apo neguflat
ne baze te nenit 108/,4
r dhe plot€suar me ligil

here, besojm6 se do



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhunyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushis
a Mamu5a - M ality Of Mamusa

i

Pirr Grup i Operatordve Ekonomik TIMEPROJECT SH.P.K.; FATMIR K+yEZtU B.l. Rr.Hotger
Petersen, Prishtind i

Nr. i prokurinnito 626-23-5588-5-2-l
Nr i brendshiim 626-23-0tl-S-2-r

Titulli:
ND[iR.TrMr r GARAzrriis piin AUToAMBULANCAT NE oBJEKTTN E Rr rii eKMFNiinnannusuii i - 

.

UEnderuarlaZ.Znj. Fatmir Kryeziu 
,,

Faleminderit q€ mor€t pjesd nd procedurdn e lartbhdnuar td prokurimit publik. pro{edura 6shtd udhdheqgrr 4tvr.rrurswrl Yw urvrvL PJv$u [s PruuEuur{tu tj r4Its.tltilrual- [C IDrJKUnIIUI pUOffK, .rfoggclufa gsnte Udheheql]l
pajtirm me Ligiin piir Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuaf me ligjin Nr. 04/Lj2
lioiin Nr n</T -OAR ,'lLp li-ii- \T* n</T not -:^ ^.:4^L^+ -A ,.--Ll:* (.r nDr, !ligjin Nr. 05/L-068 rlhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdim,.Lpp,,.

I

Tendleri juaj dshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna ra6 $oftimin pdr KontratQ
ne Dosjen e Tenderit. : :

Me l<eqardhje ju njoftojmd se tenderi i paraqitur nga anajuaj rruk q" i .'rc"j
p€rmban gmime qiie ka tejkaluar buxhetin e AIGs pdr ktti projekt edhe pdr{unddr q€ i keni
k€rkesat e dhdna nd njoftimin e kontrates dhe nd dosjen e tenderit.

Ju informojm€ se tenderi nd fjal6 6shti anuluar dhe do t6 rishpallet
rishqyrtim.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, giatd procedurds se prokurimit publik, ka slikelur Lpp apo rregu$at;
zbatueshme, ju keni td drejG te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, [re baze te nlnit tO8lin
T-ioiit Nr OA|I -nA7 nAr PrnL,,'i-in D',tr*liL +a D^-,,Ll;l-:^ ^^ ra^^^,,x^ : ^a--^L--^L :r^^ --7- L!-, - - ri .Ligiit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik t€ Republikes so Kosovds, i ndryshu* An" plot€suar me ligii
Nr. 04/L-237,ligSin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Dh€nia e kontrates eshtd e pdrkohshme dhe nuk pdrben nje marreveshje kontra{tuale deri n€ skadinqin
intervalit,siat/itdcilitofertuesitepasu|rsesshiimmundtdkdrkojndshqyrtiminev"fdtmtt.

Edhe n€se nuk kemi qene ne gjendje t'i perdorirn sherbimet tuaja kesaj
shfaqni interesim p€r nismat tona te ardhshme td prokurimit .

Eashkdngjitur me ket€ let€r 6shtd vendimi per dhdnie t€ kontrat€s

Me respekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

846 - Letdr standard pEr tenderuesin e pasuksdsshdm
i

Mamushi mi: 07.07.2023 
i

Komrrna e Mamushds- Zyrt e Prokurimit 
i

6 
TE raportohet nE gdo dokument apo kdrkesd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.

i

pasl afatit p6r k€rkesa!

I

i

here, bes{jmd se do te vazhdoni



R:pullika e Kosovd.s.Ko.sova Cunlhuri)'eti

Rppusr,rKA E Kosovts -- KosovA CuM
Re4biikg fgggffig.qf.Kosovo

Rr,runr,rxl, Kosovl - Rnpust,lc or K

M,+nnug,L Bnr,rorynsl - KoMUNA E
OpSrrNa MltvruSl - MuNrcrp.q.Lrry OF

Nr. i re,ferencis: 626-23-011
Nde47.47.2023

Mamushd

VENDIM
I

A hgt aktiviteti i prokurimit me nr. 626-23'"5588-5-2-1 dhe nr. td brends[i m 626-23-0ll-5-2-l

tr
I njiijti duhet td rishpallet sipas procedurave t€ prokurimit, pas afatit p€r ankgsa.

III
Ky vendim hyn nd liuqi menj€herd pas n€nshkrimit t€ tij.

ARSYETIM
Zyrae Prokurimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mamush€s, me dat$ 05.06.2023 ka shpalluLrl
njoftirnrin per kontratd me titull: NDiiRTrMr r cARAzHfs piin AUTOAMSUr ANcAT Nii
OBJEKTIN E RI TE QKMF-s Nt, MAMUSHIi me nr. td prokurimit:626-23-$5s8-5-2-t dhe nr. td
brendshdm: 626-22-0ll-5-2-1. Pas njoftimit pdr kontratd dosjen e tenderit e kpnd shkarkuar tridhjetepv
(32) Operatore Ekc,nomik, nddrsa tenderin e kane dorentar vert€m tre (3) prej tyre.

Dispozitat e legjisilacionit te prokurimit kand par4pard qd nE rastet ku4 pas hapjes sr€ tendefgit,
vdrtetohet se td gjitlh€ operatoret ekonomik te pergjegjshdm, kane dordzualtender td cilet penXbajnd
gmime qe e tejkaloine buxhetin e AK-s, mund td anulohet procedura e prokupimit ne fia16.

Komisioni vlerdsues pas ekzaminimit, vleresimit dhe krahasirnit td procedqres ne fiale ka kon.stat{rir
q€ td gjithe operatordt e pergjegjsh€m pjesemarrds nd kdtrS tender kanei dor€zuar tender te cli,et
p€rmbajnd gmime q€ e tejkalojnd buxhetin e.AK-s

Andaj, duke u bazuar nd atd qd u tha me larte, nd dispozitat e nTenit 62 GLPP-s si dhe nenit 43 paragfafi
43.7 pika (a) te Rregullores p€r Prokurimin Publik 00112022 u vendos si nd dispopitiv td ketij vendimi.

a\'-
, ij\\ i\-+\

-ii:ffiJ;
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